
2 编辑_胡志法 校对_黄青稚 设计_李江龙 电话0595-82003110本 地 2022年6月23日 星期四

我司拟购买1200张电影票通券，请有意向报名
的影院提供营业执照等相关材料，到晋江报业大厦
21楼综合部报名。

报名截止时间：2022年6月27日17：00.
联系人：陈国强，电话：0595-82009876.

晋江经济报发展有限责任公司
2022年6月23日

采购公告

本报讯（记者 张之杰）
“再见，亲爱的老师，您教给我
无限的知识；再见，亲爱的同
学，你给了我最真挚的友谊。
愿我们各自在天空中自由飞
翔，寻找一片属于自己的蓝
天。”昨日，晋江市安海中心小
学六年级小记者林炜其在他
的毕业祝福中如是写道。

自本报启动“2022晋江城
建右文府·晋江经济报小记者
毕业季登高活动”，并同步推
出“最美微笑 金榜守护”主题
笑脸征集及毕业祝福征集活
动后，立即引来众多小记者的
积极参与。今天，让我们打开
这一封封真挚的祝福邮件，用
心去聆听即将毕业的小记者

和他们家长的心声。
告别 6年的学习生涯，最

为不舍的，就是陪伴自己 6年
之久的母校。晋江市安海中
心小学六年3班小记者许晶琪
在毕业祝福中，回忆起了自己
在学校的点点滴滴，“即将告
别六年的小学生涯，我们耳边
又响起教室里琅琅的书声，初
夏味道的清风拂来，校园崇德
广场上艳丽的花儿飘过来的
芬芳。跑道上留下了我们矫
健的身姿，石凳旁留下我们的
欢声笑语……这些将成为我
们童年最珍贵的记忆。别了，
我的母校，祝愿我的母校——
安海中心小学一如既往的繁
花似锦、灿烂辉煌！”

晋江市华泰实验小学六
年4班小记者李奕冰的毕业寄
语，则充满了感恩之情，“同窗

六载，少年情长，我们从懵懂
到花季，一路欢歌笑语，见证
彼此的成长。感谢亲爱的老
师，给我们的人生指引前进的
方向；感谢亲爱的家长，辛勤
哺育我们健康长大；感谢亲爱
的同学，给予我友情的奋进力
量……”

结束小学阶段的生活，你
是不是也有很多话想对自己
说？来听听晋江英林中心小
学六年1班小记者黄梓涵写给
自己的话，“结束小学的学习
步入初中，你将产生一个质的
飞跃：学习上，你将变得更强，
进步将更快；同时你也会拥有
更加坚强的信念、博大宽容的
胸怀。希望你不断提升自己
的综合能力，未来做对社会有
益的人才。”

在本报收到的众多邮件

中，自然少不了来自家长的祝
福。晋江灵源群峰小学六年 1
班小记者杨铠娴的妈妈就给
自己的孩子送去了她最为真
挚的祝福，“6年的小学时光即
将结束，属于你们的青春也即
将启航。祝福你，把认真、努
力、坚持铭记于心，把自信的
笑脸挂在脸上。你要时刻铭
记你是祖国的未来。祝福你
在另一个崭新的人生阶段能
够收获最甜美的果实。加油，
我的女孩！”

纸短情长，声声入心。无
论你有多少想对父母、对师
长、对同学说的话，或者作为
父母，你们有什么祝福的话想
对自己的孩子说，都欢迎向我
们投稿。一条留言便是一份
珍贵的回忆，一个祝福即是一
份美好的期许。

本次小记者毕业季其他
活动也在紧锣密鼓地筹备当
中。届时，我们将为大家呈现
一 场 内 容 丰 富 的 毕 业“ 大
戏”。与此同时，主办方也将
通过晋江经济报全媒体进行
不同节点的宣传报道，营造浓
厚的毕业季氛围，让你成为这
场“大戏”的主角！

征集对象：即将小学毕业
的在册小记者及其父母。

投稿方式：笑脸照片统一
JPG 格式，并以附件格式发送
至邮箱（jjsnhzy@163.com），毕
业祝福与寄语内容发送同一
邮箱。来稿注明姓名、学校、
班级、联系电话等详细信息，
邮件主题一栏请填写“毕业
季笑脸”或“毕业季祝福”字
样。

截稿时间：6月30日。

听，他们发自内心的告白……
小记者毕业祝福征集火热

本报讯（记者 蔡红亮）小升初的学生家长注意
了！民办初中学校第一批电脑随机派位后，未完成
招生计划的民办学校，可在经批准的第二批招生范
围内进行补招。学生可于 6月 23日上午 8点 30分至
24日下午 6点，登录泉州市义务教育招生信息管理平
台（czxt.qzedu.cn）进行网上报名。

6月 18日，泉州市举行了民办初中第一批招生电
脑随机派位。未完成招生计划，经批准开展第二批招
生的学校有 9所。其中，晋江市拔萃双语学校第二批
计划招生 209人。6月 29日至 30日，将举行民办初中
第二批招生电脑派位。

值得注意的是，已在提前批、第一批、第二批被民
办初中学校录取的学生不再安排其他公、民办学校录
取。未被民办初中学校录取的学生转入参与对口直升
或随机派位招生的公办初中学校招生，或者由生源地
县(市、区)教育行政部门按当地相关招生政策规定统
筹安排到公办初中学校就读。

另外，民办初中学校在提前批、第一批、第二批全
部结束后，招生计划仍未完成的，可在公办初中学校招
生结束后，向学校的主管教育行政部门申报自主招生
补录并递交其方案，经学校的主管教育行政部门批准
后按规定的招生范围进行自主招生补录，但不得录取
已被其他公民办初中学校电脑随机派位录取的学生；
若拟录取其他公办初中学校对口直升的招收对象，必
须经原对口直升学校的主管教育行政部门同意。

第二批民办初中招生
今日开始网上报名

本报讯（记者 朱
艳 通讯员 刘志辉）中
考临近，为给莘莘学子
营造一个安静的应试环

境，晋江市城市管理局结合“静夜守护”行动，联合各镇
（街道）加大对建筑施工噪声违法行为的查处力度，为
中考保驾护航。近日，该局联合梅岭和池店的综合执
法队查处了两起违规建筑施工噪声案件。

11日23：48，池店执法人员在夜间巡查时发现，池
店镇泉安北路某工地产生施工噪声，现场施工单位正
在进行地下室顶板浇筑作业。

14日 12：30，梅岭街道综合执法队接到市民投诉
称，梅岭路某工地建筑施工噪声扰民。执法人员迅速
赶到现场，发现施工单位正在进行墙柱浇筑作业。

经调查核实，上述施工单位违反了《噪声污染防治
法》第四十三条和《福建省生态环境保护条例》（以下简
称“条例”）第四十九条第二款规定，晋江市城管局责令
涉事单位立即改正，并对其做出罚款的行政处罚。

新实施的《噪声污染防治法》和条例对建筑施工噪
声防治提出了更高的要求，对因特殊需要（抢修、抢险
作业和因生产工艺上要求或者特殊需要必须连续作
业）必须在午间、夜间连续施工作业的，需取得住房和
城乡建设、生态环境主管等部门的许可，并在施工现场
显著位置公示或者以其他方式公告附近居民。新法同
时对违规建筑施工产生噪声行为制定了更严厉的处罚
措施，一旦违规将被处以二万元至十万元不等的罚款，
对拒不改正的还可以责令暂停施工。

晋江城管“静夜守护”
查处违规施工噪声行为

本报讯（记者 朱艳）日前，记者从晋江市城管局
获悉，智慧停车系统及（三期）道路停车泊位扩建项目
即将启动。

近期，晋江市区中心区停车场项目建设领导小组牵
头召开了智慧停车系统及（三期）道路停车泊位扩建项目
建设工作会议。会上，经市停车办、城市管理局、自然资
源局、工信局、交通运输局、林业和园林绿化局、交警大
队、青阳街道、梅岭街道、罗山街道、池店镇和智信大数据
科技有限公司（以下简称“智信公司”）协商讨论，一致同
意启动智慧停车系统及（三期）道路停车泊位扩建项目。

会议要求，各市直有关单位和相关镇（街道）要全力
配合、支持智慧停车系统及（三期）道路停车泊位扩建项
目建设。要根据各自辖区停车实际需求，积极对接智信
公司，确定急需设置道路停车泊位的路段和区域。

晋江第三期道路停车泊位
扩建即将启动

本报讯（记者 李玲玲 通讯员 叶福全）艾滋病
是一种危害大、病死率高的严重传染病，目前不可治
愈，无疫苗可预防。近年来，中国艾滋病病毒感染者趋
于年轻化，青年学生每年新发病例约为3000例。晋江
市疾控中心相关负责人表示，在尚无医学疫苗的时候，
教育就是最好的社会疫苗，呼吁青年学生要提高防艾
意识，积极学习和了解艾滋病防治知识和技能。

“艾滋病病毒通过性接触、血液和母婴三种途径传
播，性接触是艾滋病最主要的传播途径。”晋江市疾控
中心相关负责人表示，青年学生容易感染艾滋病的性
行为包括：无保护（不使用或不正确使用安全套）的男
男性行为、与不知道感染状况的人发生无保护性行为、
与多人发生性行为、吸毒或醉酒后发生性行为等。其
中，无保护的男男性行为是青年学生最常见的感染方
式。

“感染艾滋病会对学习、就业和家庭等方面带来较
大影响，承受精神和心理压力，并需终身服药治疗。”上
述负责人说，青年学生在交友和恋爱期间要提高自我
防护能力，了解新型毒品的伪装形式，如饼干、奶茶、跳
跳糖等，不喝陌生人递来的饮料，避免误用新型毒品后
发生性行为。

网上交友，线下见面，要提高安全意识，不要与不
知道HIV感染状况的人发生无保护性行为；不要在醉
酒的情况下发生性行为。此外，一旦发生性行为时，务
必要全程使用安全套进行保护。发生不安全性行为后
要尽早到疾病预防控制机构或医疗机构咨询，最好在
24小时以内，最晚不超过 72小时。如有必要，要在专
业人员指导下进行药物阻断（紧急服用药物预防感
染）。

需要提醒的是，发生不安全性行为 3周后要尽早
到疾病预防控制机构或医疗机构进行艾滋病检测。也
可采用适当的HIV自我检测试剂进行检测，自检结果
阳性或可疑，要尽快到疾病预防控制机构或医疗机构
再次检测。未获得检测结果前，发生性行为要使用安
全套预防感染他人。

提高学生防艾意识
打造平安健康校园

本报讯（记者 李玲玲）为深入开展第21个全国
安全生产月活动和第五届平安建设系列活动，昨日下
午，晋江市卫健系统2022年安全生产月暨平安建设活
动在晋江市第二医院（安海医院）举行。

此次活动主题为“遵守安全生产法，当好第一责任
人”，由晋江市消防救援大队宣传员黄林华、国家注册
安全工程师刘福水分别为与会人员带来精彩的《消防
安全知识》《安全生产案例警示教育》专题讲课。

随后，消防员向大家介绍了灭火器、消防装备、消
防帽等常用器材，开展简单的水带连接基本技能操作
培训，还为大家带来了煤气罐灭火、油盆灭火等消防救
生演练活动。参加活动的人员不仅近距离参观消防
车，还亲自体验了消防设备。

当天，晋江市第二医院（安海医院）在现场开展了
实战模拟体验及健康知识宣教活动，进一步增强了广
大群众的安全防范意识，营造浓厚的安全生产氛围。

晋江市卫健系统
开展安全生产月活动

“毕业快乐！”昨日，晋江市养正中学举行2022届高三毕业典礼，800名高三毕业班学生带着老师、家长的祝福，迈入人生新阶
段。分别之际，高三学子们载歌载舞，尽情高唱青春之歌，用一台充满欢乐和感动的演出留住三年的珍贵回忆。老师们也深受感
动，用一首首动听的歌曲，为孩子们送上祝福和鼓励。整场活动高潮迭起，感动与祝福蔓延在每一个角落。

本报记者 蔡红亮 董严军 摄影报道

本报讯（记者 林小杰 陈
巧玲 通讯员 蔡美娜）昨天上
午，晋江市残疾人辅助器具服
务中心举行揭牌仪式。

“小爱同学，降下晾衣架。”
“ 小 爱 同 学 ，打 开 全 屋 灯
光。”……当日，在工作人员的
讲解下，假肢适配者、“轮跑族”
成员现场感受辅助器具服务中
心的智能化无障碍设备，亲身
体验全屋电器的语音控制、运
动轮椅等，大家纷纷对智能化
无障碍改造点赞。

新晋江人范立志脊髓损
伤，目前和妻子定居在安海，看
到辅助器具服务中心里的智能
设备，他很好奇。“我们家正在

装修，如果能够安装上这些智
能设备，将大大方便我的生活
起居。”范立志说。

记者了解到，晋江市残疾
人辅助器具服务中心成立于
2013年。“今年，服务中心完成
重新装修、改造升级，集智能
化、信息化、个性化、多样化为
一体，多方位、多层次满足残
疾人朋友的辅具需求。同时，
通过开展脊髓损伤者生活重
建训练营，帮助更多的残疾人
朋友重拾信心、融入社会、健
康生活。”泉州市福德假肢矫
形器有限公司负责人张曲波
介绍。

据晋江市残联相关负责人

介绍，服务中心将成为残疾人
朋友们的“希望之家”，大家能
在此聚会谈心、咨询体验、评估
适配、维修保养……此外，通过

服务中心的展示体验功能，让
市民对辅具有一个全新的认
知，为广大市民的生活工作提
供便利。

智能无障碍 方便又贴心
晋江市残疾人辅助器具服务中心重装投用

本报讯（记者 林小杰）记者昨日从晋江市长专
线办获悉，今日下午3时至5时，晋江市自然资源局局
长陈英俊将轮值接听市长专线电话。

届时，欢迎广大民众和企业就以上单位职责范围
内的事务拨打 85612345市长专线电话，或进入“市长
专线直通车”微网站，进行咨询、提出意见和建议。

晋江市自然资源局
今日轮值接听市长专线

遗失声明
晋江市陈埭镇常乐

基快餐店下村分店不慎

遗失《食品经营许可证》

副本原件，许可证编号：

JY23505820113191，现

声明该食品经营许可证

副本作废。

晋江市陈埭镇常乐基

快餐店下村分店

2022年6月23日

遗失声明
晋江市池店镇楠木烟杂店不慎遗失晋江市市场监

督管理局核发的营业执照正、副本原件，统一社会信用

代码：92350582MA316BA77P，现声明作废。

晋江市池店镇楠木烟杂店

2022年6月23日

遗失声明
晋 江 市 陈 埭 镇 阿 莲 快 餐 店（社 会 信 用 代 码 ：

92350582MA2YD0TC5W）不慎遗失晋江市市场监督管理
局核发的食品经营许可证副本原件，许可证编号：
JY23505820087905，现声明作废。

晋江市陈埭镇阿莲快餐店
2022年6月23日

遗失声明
晋江市陈埭镇刘

裕林便利店，不慎遗失

食品经营许可证正、副

本原件，许可证编号：

JY13505820013626，

现声明原件作废。

晋江市陈埭镇刘裕林

便利店

2022年6月23日

遗失声明
晋江市池店镇御

辇村，黄秋水（已故）不

慎遗失池店乡建厂盖

房用地清查处理核实

证 明 书 原 件 ，编 号 ：

0000991，现声明原件

作废。

声明人：黄志忠

2022年6月23日

遗失声明
晋江市池店镇御辇

村御桥村民黄世七（已

故），不慎遗失福建省晋

江县土地房产所有证原

件，证号：晋字第008721

号，现声明作废。

声明人：黄必育 黄灿逢

黄国良 黄国安

2022年6月23日

遗失声明
英林公社英塔大

队 英 林 村 洪 我 见（已

故）不慎遗失于 1964年

12 月办理的建筑房屋

动用土地证书，编号：

№0000178，现声明该原

件作废。

声明人：洪祖唅、洪及时

2022年6月23日

遗失声明
晋江市陈埭镇泉琴

木桶饭不慎遗失晋江市

市场监督管理局核发的

食品经营许可证正、副

本原件，许可证编号：

JY23505820115404，现

声明作废。

晋江市陈埭镇泉琴

木桶饭

2022年6月23日

遗失声明
晋江市陈埭镇爱之

堡餐饮店不慎遗失晋江

市市场监督管理局核发

的食品经营许可证正、

副本原件，许可证编号：

JY23505820326943，现

声明作废。

晋江市陈埭镇爱之堡

餐饮店

2022年6月23日

遗失声明
晋江市罗山小魏餐

饮店（社会信用代码：

92350582MA2YB1PC17）
不慎遗失晋江市市场监

督管理局核发的食品经

营许可证副本原件，许可

证编号：JY23505820096
633，现声明作废。

晋江市罗山小魏餐饮店

2022年6月23日

2022年6月23日 星期四 广告热线： 13305077599 （微 信 同 号 ）

会议强调，党的十八大以来，全国行政区划设置和
调整工作总体稳慎有序推进。要加强党中央对行政区
划工作的集中统一领导，行政区划的重大改革、重要政
策、重大调整由党中央研究决策。要加强战略性、系统
性、前瞻性研究，组织研究拟定行政区划总体规划思
路，提升行政区划设置的科学性、规范性、有效性，确保
行政区划设置和调整同国家发展战略、经济社会发展、
国防建设需要相适应。要把历史文化传承保护放在更
重要位置，深入研究我国行政区划设置历史经验，稳慎
对待行政区划更名，不随意更改老地名。要坚持行政
区划保持总体稳定，做到非必要的不调、拿不准的不
动、时机条件不成熟的不改。要完善行政区划调整标
准体系，加强行政区划同相关政策、规划、标准的协调
衔接，依法加强行政区划管理。

会议指出，开展科技人才评价改革试点，要坚持德
才兼备，按照承担国家重大攻关任务及基础研究、应用
研究和技术开发、社会公益研究等分类进行人才评价，
从构建符合科研活动特点的评价指标、创新评价方式、
完善用人单位内部制度建设等方面提出试点任务，形
成可操作可复制可推广的有效做法。有关部门和地方
要加强对试点单位的指导，推动试点工作顺利实施。

会议强调，要依法依规将平台企业支付和其他金
融活动全部纳入监管，以服务实体经济为本，坚持金融
业务持牌经营，健全支付领域规则制度和风险防控体
系，强化事前事中事后全链条全领域监管。要强化金
融控股公司监管和平台企业参控股金融机构监管，强
化互联网存贷款、保险、证券、基金等业务监管。要保
护金融消费者合法权益，强化平台企业反垄断、反不正
当竞争监管，加强平台企业沉淀数据监管，规制大数据
杀熟和算法歧视。要压实各有关部门监管责任，健全
中央和地方协同监管格局，强化功能监管、穿透式监
管、持续监管，加强监管协作和联合执法，保持线上线
下监管一致性，依法坚决查处非法金融活动。

中央全面深化改革委员会委员出席会议，中央和
国家机关有关部门负责同志列席会议。

（上接1版）


